
Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1794.

Na osnovu člana 67 stav 5 Zakona o radu ("Službeni list Crne Gore", br. 74/19, 8/21, 59/21, 68/21,145/21,
77/24, 84/24 i 86/24), člana 35 Zakona o unutrašnjoj trgovini ("Službeni list Crne Gore", br. 49/08, 40/11, 38/19 i
84/24), člana 27 tačka 25 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list Crne Gore", br. 2/18, 34/19, 38/20, 50/22 i
84/22) i člana 36 stav 1 tačka 40 Statuta Opštine Kotor ("Službeni list Crne Gore - Opštinski propisi", 37/19),
Skupština opštine Kotor, na XXVIII sjednici održanoj 12. 11. 2025. godine, donijela je

ODLUKA

o radnom vremenu na teritoriji Opštine Kotor

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 058/25 od 20.11.2025)

I - OPŠTE ODREDBE

Član 1
Ovom odlukom, utvrđuje se radno vrijeme objekata koji pružaju usluge građanima u oblasti ugostiteljstva i

turizma, trgovine, zanatstva, kulture, igara na sreću i zabavnih igara na teritoriji Opštine Kotor.

Član 2
Privredna društva i preduzetnici koji obavljaju djelatnost u objektima iz člana 1 ove odluke, obavezni su da

donesu Odluku o rasporedu dnevnog i nedeljnog radnog vremena i radnog vremena u dane državnih praznika,
pridržavajući se radnog vremena utvrđenog ovom odlukom.

Odluka iz stava 1 ovog člana dostavlja se službi za komunalni nadzor - Komunalnoj policiji.

Član 3
Radno vrijeme utvrđuje se za ljetnji i zimski period.
Ljetnji period traje od 1. aprila do 31. oktobra.
Zimski period traje od 1. novembra do 31. marta.

Član 4
Raspored radnog vremena mora biti vidno istaknut na ulazu u poslovnu prostoriju.

II - POSEBNE ODREDBE

1. Trgovina

Član 5
Privredna društva i preduzetnici koji obavljaju djelatnost prometa robe na malo i veliko prema radnom vremenu

utvrđenom odlukom organa privrednog društva, odnosno preduzetnika, u skladu sa opštim aktom odnosno
kolektivnim ugovorom, s tim da radno vrijeme bude u intervalu:
- od 07:00 do 23:00 časa u ljetnjem i
- od 07:00 do 22:00 čas u zimskom periodu.

Privredna društva i preduzetnici iz stav 1 ovog člana, u skladu sa Odlukom organa privrednog društva odnosno
preduzetnika, ukoliko nađu ekonomski interes, mogu raditi u intervalu:
- od 06:00 do 24:00 časa u ljetnjem,
- od 06:00 do 23:00 časa u zimskom periodu.

Odluku iz stava 2 ovog člana privredna društva i preduzetnici dužni su u roku od 3 dana prije početka primjene
iste dostaviti Komunalnoj policiji Opštine Kotor.

Član 6
Privredna društva i preduzetnici iz člana 5 stav 2 ove odluke stava koji imaju dva ili više trgovinskih objekata na

području opštine, dužni su da odrede dežurne prodajne objekte neradnim danima i u dane državnih praznika, koji će
raditi u skladu sa odlukom o radnom vremenu, privrednog društva ili preduzetnika.

Privredna društva i preduzetnici iz stava 1 ovog člana dužni su da na vidnom mjestu svojih objekata istaknu
obavještenje sa nazivom i adresom objekta koji radi nedjeljom i u dane državnih i drugih praznika.



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Član 7
Privredna društva i preduzetnici koji se bave prodajom pogrebne opreme i pružanjem pogrebnih usluga, dužni

su raditi svakog dana u intervalu od 07:00 do 20:00 časova i obezbijediti dežurstvo svakog dana od 20:00 časova
prethodnog do 07:00 časa narednog dana.

Obavještenje o dežurstvu mora biti istaknuto na vidnom mjestu prodajnog objekta i brojem telefona dežurnog
radnika.

Član 8
DOO "Komunalno Kotor" Kotor kome je povjereno upravljanje pijacama na kojima se vrši promet roba i

usluga, dužno je da aktom o Pijačnom redu, uredi radno vrijeme tako da bude u intervalu:
- mješovita gradska pijaca ispod zidina Starog grada od 05:00 do 16:00 časova u toku cijele godine a u periodu od

1. 4. do 1. 11. i od 18:00 do 24:00 časa;
- privremeni objekti koji služe za obavljanje trgovinske djelatnosti u unutrašnjem dijelu i spoljašnjem dijelu

gradske pijace ispod zidina Starog grada: od 05:00 do 24:00 časa tokom cijele godine;
- mješovita pijaca Risan: od 05:00 do 16:00 časova u toku cijele godine;
- privremena kamionska pijaca u Privrednoj zoni: od 5:00 do 18:00 časova;
- ostale pijace.

2. Ugostiteljstvo

Član 9
Objekti u kojima se pružaju ugostiteljske usluge radiće prema radnom vremenu utvrđenom Odlukom privrednog

društva, odnosno preduzetnika u skladu sa opštim aktom odnosno kolektivnim ugovorom, s tim da radno virjeme
bude u intervalu:
- u ljetnjem periodu od 06:00 do 01:00 čas;
- u zimskom periodu od 06:00 do 00:00 časa, a za dane petak i subota u intervalu od 06:00 do 01:00 čas;
- plažni bar radiće isključivo danju, u intervalu od 07:00 do 21:00 čas;
- ugostiteljski objekti iz grupe hoteli, turistička naselja, moteli, kao i druge vrste ugostiteljskih objekata za pružanje

usluga smještaja, radiće svakog dana u vremenu od 00:00 do 24:00 časa;
- ugostiteljski objekti svih vrsta, koji posluju na autobuskim stanicama, benzinskim pumpama i u tržnim centrima,

mogu poslovati u radnom vremenu objekata u kojima se nalaze.

Član 10
Nadležni organ lokalne uprave će po sluzbenoj duznosti, za objekte u kojima se pružaju ugostiteljske usluge

navedene u članu 9 ove odluke, rjesenjem odrediti raniji završetak radnog vremena za dva sata, u slucaju kada se
utvrdi da je protiv ugostiteljskog objekta ili odgovornog lica dva ili više puta u toku tri mjeseca izdat prekrsajni
nalog za prekoračenje propisanog radnog vremena.

Rješenje kojim se odredjuje raniji zavrsetak radnog vremena za dva sata objektu u kome se pružaju ugostiteljske
usluge moze trajati najduže jedan mjesec od dana donosenja rješenja ili do pravosnažnosti odluke ovlašćenog
sluzbenika za prekrsaje po podnesenoj prijavi zbog prekoračenja radnog vremena.

Član 11
Noćni klub-bar i disko klub bar radiće isključivo noću u intervalu od 20:00 do 04:00 časa.

Član 12
Privredna društva i preduzetnici koji pružaju turističke usluge, radiće prema radnom vremenu utvrđenom

odlukom organa društva, odnosno preduzetnika u skladu sa opštim aktom, odnosno kolektivnim ugovorom s tim da
rad bude obezbijeđen u intervalu:
- od 06:00 do 24:00 časa u ljetnjem i
- od 07:00 do 22:00 časa u zimskom periodu.

3. Zanatstvo

Član 13



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 3

Objekti u kojima se pružaju zanatske usluge radiće prema radnom vremenu utvrđenom odlukom organa
privrednog društva, odnosno preduzetnika u skladu sa opštim aktom odnosno kolektivnim ugovorom s tim da radno
vrijeme bude u intervalu:
- od 08:00 do 22:00 časa u ljetnjem i
- od 08:00 do 20:00 časova u zimskom periodu.

4. Kultura

Član 14
Biblioteka i čitaonica radiće svakog dana prema radnom vremenu utvrđenom odlukom poslovodnog organa, s

tim da radno vrijeme bude u intervalu:
- od 08:00 do 15:00 časova u ljetnjem periodu;
- od 08:00 do 19:00 časova u zimskom periodu.

Muzeji i galerije radiće svakog dana prema radnom vremenu utvrđenom odlukom poslovodnog organa s tim da
radno vrijeme bude u intervalu:
- od 08:00 - 22:00 časa.

5. Igre na sreću i zabavne igre

Član 15
Objekti u kojima se priređuju igre na sreću i zabavne igre mogu raditi svakog dana u skladu sa odlukom organa

privrednog društva, odnosno preduzetnika s tim da radno vrijeme bude u intervalu od:
- od 09:00 do 23:00 časa u ljetnjem i
- od 09:00 do 21:00 čas u zimskom periodu.

Ukoliko se djelatnost iz stava 1 ovog člana priređuju u ugostiteljskom objektu radiće u radnom vremenu koje je
utvrđeno za objekte u kojima posluje.

6. Organi lokalne uprave, odjeljenja državnih organa i službe za pružanje usluga građanima.

Član 16
Organi lokalne uprave i područna odjeljenja državnih organa, radiće shodno propisima nadležnih organa lokalne

uprave i nadležnih ministarstava.
Službe koje pružaju usluge građanima radiće shodno Odluci organa, u skladu sa opštim aktom odnosno

kolektivnim ugovorom, vodeći prevashodno računa da se zadovolje potrebe građana na području Opštine Kotor.

III PRODUŽENJE RADNOG VREMENA DUŽE OD PROPISANOG

Član 17
Po zahtjevu privrednog subjekta, nadležni organ za preduzetništvo privremeno može odobriti radno vrijeme

duže od propisanog (u daljem tekstu: produženo radno vrijeme), u objektima iz člana 9 stav 1 alineja 1 i 2 u trajanju
od jednog sata.

Za vrijeme održavanja kulturnih i drugih manifestacija značajnih za grad predsjednik Opštine ili drugo lice koje
on ovlasti može donijeti odluku o produženju radnog vremena izvan vremena određenog prethodnim stavom ovog
člana.

Nadležni organ za preduzetništvo, donosi rješenje o produženom radnom vremenu iz stava 1 i 2 ovog člana, uz
prethodnu saglasnost službe lokalne uprave nadležne za poslove održavanja komunalnog reda (u daljem tekstu:
Komunalna policija), inspekcijskog nadzora (u daljem tekstu: Služba za inspekcijske poslove i održavanje javnog
reda i mira (u daljem tekstu. Uprava policije OB Kotor) za period od mjesec dana.

Organ iz stava 1 ovog člana daju prethodnu saglasnost za produženje radnog vremena u roku od 2 dana od dana
podnošenja zahtjeva od strane privrednog društva ili preduzetnika nadležnom organu za preduzetništvo.

Saglasnost iz stava 3 ovog člana, daje se pod uslovom da protiv privrednog subjekta koji je podnio zahtjev za
produženje radnog vremena, u periodu od šest mjeseci prije podnošenja zahtjeva nijesu preduzimane mjere i radnje
iz nadležnosti organa iz stava 1 ovog člana.

Zahtjev za produženje radnog vremena duže od propisanog, dostavlja se tri dana prije dana za koji se traži
produženje radnog vremena.



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 4

IV NADZOR

Član 18
Inspekcijski nadzor nad sprovodjenjem ove odluke vrši Služba za inspekcijske poslove, a obezbedjivanje

komunalnog reda i komunalnog nadzora vrši Komunalna policija.

V - KAZNENE ODREDBE

Član 19
Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 10.000,00 eura kazniće se za prekršaj pravno lice ako:
- ne donese odluku o rasporedu radnog vremena (član 2 stav 1 ove odluke);
- ne dostavi odluku o rasporedu radnog vremena komunalnoj policiji (član 2 stav 2 ove odluke);
- ne obavlja djelatnost u intervalu kako je predviđeno ovom odlukom, odlukom poslovodnog organa privrednog

društva, odnosno preduzetnika;
- ne istakne raspored radnog vremena (člana 4 ove odluke);
- ne istakne obavještenje o nazivu i adresi objekata koji rade nedjeljom i u dane praznika (član 6 stav 2 ove

odluke);
- ne istakne obavještenje o dežurstvu (član 6 i 7 ove odluke);
- ne pribavi rješenje,nadležnog organa lokalne uprave za poslove preduzetništva o produženom radnom vremenu

(član 16 ove odluke).
Novčanom kaznom u iznosu od 150,00 eura do 300,00 kazniće se odgovorno lice u pravnom licu za prekršaj iz

stava 1 ovog člana.
Novčanom kaznom u iznosu od 150,00 do 1000,00 € kazniće se preduzetnik za prekršaje iz stava 1 ovog člana.

VI - PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 20
Privredna društva i preduzetnici za koje je odredbama ove odluke propisano da su obavezni da donesu Odluku o

rasporedu radnog vremena, dužni su takvu odluku dostaviti Komunalnoj policiji roku od 8 dana od dana stupanja
na snagu ove odluke.

Član 21
Danom stupanja na snagu ove odluke, prestaje da važi Odluka o radnom vremenu ("Službeni list Crne Gore", br.

29/10, 27/12, 33/14 i 39/17).

Član 22
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - Opštinski

propisi".
Broj: 11-016/25-24814

Kotor, 12. 11. 2025. godine
Skupština opštine Kotor

Predsjednica,
Maja Mršulja, s.r.


